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REKOMENDACJA S
ROK PO WPROWADZENIU

JAK ZMIENILO SIE ZYCIE KREDYTOBIORCOW

Warszawa, 12 lipca 2007
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S W PRAKTYCE

Zalozenia dla kalkulacji:

* 4-osobowa rodzina o
tacznych dochodach 3500 zt
netto,

* mieszkajg w miescie o 100
tys. mieszkancow, nie sptacajg
zadnych kredytow,

* potrzebujg kredytu o 30-
letnim okresie sptaty z
mozliwie niskim wktadem
wlasnym (w wiekszosci
przypadkéw 100 proc. wartosci
nieruchomosci).

Bank

Kredyt Bank
Lukas Bank

Raiffeisen Bank

PKO BP
Polbank
Millennium

Nordea Bank

Santander
BPH

Bank BGZ
Dom

BZ WBK
Fortis Bank
Mbank
MultiBank

EXPANDER A RYNEK 2006

Expander — 3,3 mid zt

Caty rynek — 44,43 mid zt
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PLN

93%

437
376
370
347
346
327
305
300
298
296
255
252
248
219
219

CHF
364
305
296
289
278
267
254
244
263
247
236
192
207
183
183
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PLN vs CHF expander
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UDZIAL CHF — STYCZEN 2006 egpander
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UDZIAL. CHF — CZERWIEC 2006 expander
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UDZIAL CHF — MAJ 2007 egBander
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% CHF WG DOCHODU KLIENTA expanaer
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» Nastgpit znaczacy spadek liczby kredytéw w CHF
zacigganych przez osoby z dochodami <2000 zt netto (z
okoto 90% do okoto 65%),

* Najwiecej kredytow w CHF biorg osoby o dochodach 2.000 —
4.000 zt netto,

» Rekomendacja wzbudzita tymczasowe zainteresowanie
kredytami w CHF we wszystkich grupach dochodowych.




SREDNIA WARTOSG KREDYTU expanaer
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SREDNIA WARTOSG KREDYTU expanaer
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WNIOSKI egBander
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« Srednia warto$¢ kredytu w PLN dla 0s6b o dochodach
<2000 zt netto znaczgco spadta, poniewaz kredyty w PLN
biorg osoby ktére po Rekomendaciji S nie mogg zaciggna¢
kredytu w CHF,

+ Kredyt w CHF w grupie <2000 biorg obecnie gtdwnie osoby
o dochodach 1600-2000 zt netto, dlatego Srednia wartosc
kredytu rosnie,

« Srednia warto$é kredytu w I11Q 2007 przekroczy 300 tys. zt.
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STYCZEN 2006 — 163.327 zt MAJ 2007 — 204.981 zt
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ZMIANA PREFERENCJI KREDYTOBIORCOW egpander
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Pozostate przyczyny zmian preferencji kredytobiorcow:
al spadek roznicy w stopach procentowych miedzy frankiem szwajcarskim a ztotym
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ZMIANA PREFERENCJI KREDYTOBIORCOW expander
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b/ wyzsze marze odsetkowe dla kredytow nominowanych w CHF,
marza PLN - 0,8% - 1,1%
marza CHF — 1,4% - 2,0%

c/ dodatkowe koszty zwigzane ze sptatg rat oraz przewalutowaniem kredytu na
walute krajowa (tzw. spread) — moze stanowi¢ nominalnie ok. 7% wartosci
nominalnej kredytu.

Poréwnanie rat kredytowych — 100 000 CHF, marze 1,6% CHF / 1,0% PLN,
Okres: 20 lat, spread 4,7% (0,1070 zt), kurs CHFPLN 2,28 zt.

Rata CHF = 1451 zi
Rata PLN = 1567 zt
Dif_% = 7,4%
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ZMIANA PREFERENCJI KREDYTOBIORCOW egpander
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Wrazliwosé rat kredytu na zmiany stép procentowych i kursu walutowego:

al spadek roznicy w stopach do poziomu 1% powoduje zmiane réznicy w racie o ok.
7,5 pkt. procentowego

b/ utrzymanie réznicy w stopach procentowych przy jednoczesnym ich wzroscie
powoduje relatywne zmniejszenie korzysci wynikajace z nizszych stép dla CHF

Kurs CHFPLN




E - )
PERSPEKTYWY STOP PROCENTOWYCH expander
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Srednioterminowe prognozy stép procentowych na podstawie kwotowan
kontraktow na przyszia stope procentowa FRA (forward rate agreement)

3M 3x6 6x9 9x12 12x15
PLN 4,78% 4,94% 5,14% 5,35% 5,65%
CHF 2,70% 3,0% 3,23% 3,39% 3,40%

spread | 2,08% 1,94% 1,91% 1,96% 2,25%

Kwotowania FRA w tabeli pokazujg obecne prognozy rynku co do przysztych,
trzymiesiecznych stop procentowych. Odzwierciedlajg one oczekiwania uczestnikow
rynku, dotyczace m.in. inflacji oraz parametréw polityki monetarne;.

FRANK CZY ZLOTY? egBander
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Podejscie obiektywne: premia w postaci nizszego kosztu finansowania jest zwigzana
z wzieciem na siebie dodatkowej porcji ryzyka

Podstawowe problemy kredytobiorcy:

al konieczno$¢ oparcia zatozen na zmiennych prognozowalnych w bardzo krétkim
terminie w stosunku do okresu kredytowania,

b/ problem z oszacowaniem ryzyka w bardzo dtugim terminie,

¢/ indywidualne podejscie do ryzyka uwzgledniajace wtasne mozliwosci finansowe
(,bufor bezpieczenstwa”).
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OGRANICZENIE OKRESU? egpanadr
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OGRANIECZENIE LTV? egpander
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Dziekujemy za uwage!
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www.expander.pl -
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